

BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội tháng 7
và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2020

I. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Lĩnh vực kinh tế

1.1. Sản xuất nông - lâm nghiệp:

Thời tiết tháng 7 duy trì nền nhiệt tương đối cao, tình hình hạn hán xảy ra ở một số địa phương nên ảnh hưởng đến tình hình sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện.

Diện tích lúa Hè Thu đạt 700ha, sinh trưởng phát triển tốt, tuy nhiên có 15ha tại xã Ba Tầng bị hạn cục bộ; diện tích lúa rẫy 900ha. Ngô vụ Hè Thu 350ha, giảm 10,96% so với năm trước do ảnh hưởng của hạn hán. Diện tích sản gieo trồng cộng dồn đạt 4700ha, tăng 3,1% so với cùng kỳ năm trước; giá sản tăng trở lại nên một số xã như Hướng Phùng, Hướng Linh, Hướng Việt, Húc phát triển diện tích gieo trồng. Cây cà phê hiện có 4.876,5ha; đang ở thời kỳ nuôi quả; do hạn hán nên công tác chăm sóc cây cà phê gặp nhiều khó khăn, dự ước năng suất cà phê giảm so với năm trước. Cây cao su 1.064,9ha; đang khai thác mủ trên diện tích 183,9ha; sản lượng trong tháng đạt 21,8 tấn mủ đông; giá mủ nước đạt 9.000đ/kg, tăng so với tháng trước 500đ. Cây hồ tiêu hiện có 233,3ha, trong đó diện tích cho thu hoạch là 183,9ha, đang trong giai đoạn phân hoá mầm hoa, nuôi quả; một số diện tích phát triển kém do khô hạn. Diện tích lạc vụ Hè Thu đạt 16ha, đang ra hoa và hình thành quả. Cây ăn quả 4.295,2ha, trong đó chuối có 3.553,5ha, giá chuối giảm so với tháng trước, giao động từ 3.500 - 3.700đ/kg. Chanh leo hiện có 17ha; sản lượng cộng dồn 7 tháng đầu năm đạt 130 tấn; giá bán vẫn còn thấp do ảnh hưởng của dịch Covid-19; hiện nay đang chuẩn bị mở rộng diện tích 15ha tại xã Hướng Phùng và Hướng Tân.

Chăn nuôi đàn gia súc phát triển ổn định, công tác phòng trừ dịch bệnh tốt. Sản lượng xuất chuồng đàn trâu, bò ổn định, ước đạt 85,7 tấn (giảm 10,2% so với cùng kỳ năm trước). Do ảnh hưởng của dịch tả lợn Châu Phi, giá thịt lợn hơi và lợn giống vẫn còn cao (giá lợn giống 250.000 đồng/kg, giá thịt lợn hơi 78.000 đồng/kg) nên ảnh hưởng tới việc phát triển đàn lợn. Tổng đàn lợn hiện tại có 20.518 con, lượng thịt hơi xuất chuồng đạt 89,8 tấn (giảm 48,75% so với cùng kỳ năm trước).

1.2. Công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp:

Giá trị sản xuất và dịch vụ ngành công nghiệp tiểu thủ công nghiệp trong tháng đạt 259,2 tỉ đồng, tăng 2,3% so với cùng kỳ năm trước. Giá trị các mặt

hàng chủ yếu như đá cát sạn các loại 2.519 m³; gạch xây dựng các loại 2 triệu viên; cửa xẻ mộc dân dụng 43,8m³; điện sản xuất các loại 68,3 triệu KW/h; nước máy 1,51 triệu m³; may mặc 26,5 ngàn cái.

1.3. Giao thông - vận tải:

Chỉ đạo xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ tại các xã: Hướng Tân, Tân Hợp. Bàn giao mốc giải phóng mặt bằng các công trình công thuộc Dự án LRAMP. Kiểm tra hiện trường các công trình giao thông đề xuất không áp dụng thiết kế mẫu tại các xã Thanh, Ba Tầng, Hướng Lập; chỉ đạo kiểm tra thực địa, tham mưu giải quyết đề nghị của nhà đầu tư điện gió về cải tạo, nâng cấp tuyến đường Cọp - Phùng Lâm - Hướng Choa, xã Hướng Phùng. Vận tải chuyên chở đá cát sạn phục vụ cho xây dựng công trình, vận chuyên hàng nông sản tăng mạnh, khối lượng hàng hoá vận chuyển 180 ngàn tấn, khối lượng hàng hoá luân chuyển 6.493 ngàn tấn. Vận tải hành khách tăng trở lại sau thời gian dịch Covid -19, tuy nhiên, vẫn giảm 30% so với cùng kỳ năm trước, số lượng hành khách vận chuyển 109 ngàn người, số lượng hành khách luân chuyển 6.351 ngàn lượt/người.

1.4. Thương mại - dịch vụ:

Nhìn chung tình hình kinh doanh thương mại, và dịch vụ trên địa bàn có chuyển biến nhưng còn chậm, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới vẫn còn phức tạp nên làm ảnh hưởng chung đến doanh thu ngành thương mại, dịch vụ. Các công ty, doanh nghiệp và bà con tiểu thương chủ động hàng hoá phong phú, đa dạng phục vụ nhu cầu mua sắm của nhân dân, không có hiện tượng đầu cơ ép giá; tích cực phối hợp phòng, chống hàng nhái, hàng giả, hàng kém chất lượng. Trong tháng đạt trên 469,4 tỉ đồng, giảm 1,5% so cùng kỳ năm trước.

1.5. Xây dựng cơ bản:

Tập trung chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra chất lượng, khối lượng và đơn đốc công tác giải ngân các nguồn vốn đầu tư xây dựng theo đúng quy định. Chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu xây dựng kế hoạch rà soát, kiểm tra công tác đầu tư công trung hạn và kiểm tra chất lượng thi công các công trình xây dựng trên địa bàn. Báo cáo đề xuất danh mục công trình đầu tư bổ sung thuộc nguồn vốn dự án GMS; thông báo danh mục các công trình khởi công mới năm 2020 thuộc nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới không áp dụng thiết kế mẫu. Thành lập Hội đồng và tổ chức họp bàn, tham mưu xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025. Chỉ đạo kiểm tra hiện trường và công tác nghiệm thu các công trình xây dựng trên địa bàn huyện. Chỉ đạo thẩm định hồ sơ thiết kế xây dựng các công trình theo thẩm quyền.

1.6. Tài nguyên và môi trường:

Tổ chức cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho 06 trường hợp hộ gia đình, cá nhân với tổng diện tích 5.503m² đất; thẩm định hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân xã

Húc theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Quyết định số 4069/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Hướng Hoá.

1.7. Giải phóng mặt bằng:

Chỉ đạo các đơn vị, địa phương tập trung tháo gỡ vướng mắc, đẩy nhanh công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Trạm biến áp 220kV Lao Bảo và đường dây 220kV Đông Hà - Lao Bảo để bàn giao cho đơn vị thi công theo đúng tiến độ. Báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh cho chủ trương tính giá trị bồi thường về cây cối, hoa màu bằng 100% đơn giá bồi thường, cho chủ trương thu hồi nguyên thửa đối với trường hợp diện tích còn lại sau khi thu hồi nhỏ, manh mún, bị chia cắt thành nhiều mảnh nhỏ, không phù hợp để sản xuất. Công khai phương án bồi thường, hỗ trợ hạng mục trụ và hành lang tuyến Dự án Trạm biến áp 220kV Lao Bảo và đường dây 220kV Đông Hà - Lao Bảo. Khảo sát kiểm tra vị trí các trụ móng 114 đến 118 nằm trong đất của Công ty TNHH My Anh - Khe Sanh để có phương án giải phóng mặt bằng. Phối hợp với Ban Quản lý Dự án GMS tiến hành chi trả cho 86/87 hộ gia đình bị ảnh hưởng công trình đường Hùng Vương nối dài, thị trấn Khe Sanh. Phê duyệt kinh phí bồi thường, hỗ trợ và kinh phí thực hiện công tác giải phóng mặt bằng Dự án Nhà máy điện gió Hướng Phùng 3 (đợt 4). Lập phương án bồi thường, hỗ trợ tổng thể giải phóng mặt bằng để thực hiện Dự án Nhà máy điện gió phong Liễu.

1.8. Công tác quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng đô thị:

Thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch theo quy chế; chỉ đạo thực hiện việc xây dựng Nghĩa trang nhân dân thị trấn Khe Sanh và thị trấn Lao Bảo. Chỉ đạo 02 thị trấn tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm trật tự đô thị. Đã tiến hành cấp giấy phép xây dựng 09 trường hợp; tổ chức kiểm tra về trật tự xây dựng đô thị 10 đợt.

1.9. Công tác thu, chi ngân sách:

Tổ chức kiểm tra, rà soát, tiến hành thu đúng, thu đủ các khoản phải thu, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao.

Tổng thu ngân sách trên địa bàn đến ngày 15/7/2020 là 686.907/588.309 triệu đồng, đạt 116,76% so với kế hoạch; thu cân đối ngân sách trên địa bàn 36.614/69.400 triệu đồng, đạt 52,76% so với kế hoạch; trong đó ngân sách địa phương được hưởng đã trừ ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh: 33.307/61.300 triệu đồng; sau khi loại trừ tiền thu sử dụng đất thì số thu đưa vào cân đối ngân sách huyện là 21.211/35.700 triệu đồng, đạt 59,42% so với kế hoạch. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 598.551/518.909 triệu đồng, đạt 115,35% so với kế hoạch.

Tổng chi ngân sách Nhà nước đến ngày 15/7/2020: 337.716 /587.708 triệu đồng, đạt 64,27% so kế hoạch. Chi đầu tư phát triển: 63.721/36.616 triệu đồng, đạt 195,1% so với kế hoạch. Chi thường xuyên: 303.678/532.604 triệu đồng, đạt 56,6% so với kế hoạch.

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội

2.1. Giáo dục và đào tạo:

Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng học sinh giỏi, giáo viên giỏi năm học 2019 - 2020. Chỉ đạo hoàn thành chương trình, tổng kết năm học 2019 - 2020 tại các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện. Chuẩn bị công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 và tuyển mới đối với các trường mầm non. Xây dựng hoàn thành kế hoạch phát triển lớp học năm học 2020 - 2021 với các trường mầm non, phổ thông.

2.2. Văn hoá và thông tin, thể dục - thể thao, phát thanh và truyền hình:

Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020), các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025. Tổ chức thành công Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam; triển lãm lưu động bản đồ và trưng bày tư liệu về chủ đề "Trường Sa, Hoàng Sa, những bằng chứng lịch sử và pháp lý" năm 2020 kết hợp trưng bày sản phẩm nông nghiệp và quảng bá du lịch. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức Lễ phát động, công nhận làng, đơn vị văn hoá, xã điển hình văn hoá, xã đạt chuẩn văn hoá nông thôn mới, thị trấn văn minh đô thị.

Duy trì tốt chế độ tiếp sóng Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam và các Chương trình phát thanh, truyền hình Quảng Trị qua hệ thống phát thanh và truyền hình. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Tổ chức xây dựng được 135 tin và 37 bài viết, phóng sự phát thanh, 56 tin bài và 10 phóng sự truyền hình phát trên sóng đài phát thanh - truyền hình huyện. Chuyển 32 tin bài và phóng sự cộng tác với Đài phát thanh và truyền hình tỉnh phản ánh các thông tin thời sự, các hoạt động nổi bật của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân trên địa bàn huyện.

2.3. Y tế, dân số - kế hoạch hoá gia đình:

Đảm bảo công tác y tế tại Khu cách ly tập trung Trạm Đo lường - Kiểm nghiệm Lao Bảo và Khu cách ly T51. Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, nhất là các dịch bệnh theo mùa. Tổ chức chiến dịch "diệt loăng quăng/bọ gậy và phun hoá chất chủ động lần 1 năm 2020". Thực hiện tiêm chủng đầy đủ cho các đối tượng thuộc Chương trình tiêm chủng quốc gia. Tổ chức đoàn giám sát chuyên ngành an toàn thực phẩm phục vụ Đại hội Đảng bộ cơ quan chính quyền huyện lần thứ II, nhiệm kỳ 2020 - 2025; giám sát bếp ăn tập thể cung cấp suất ăn sẵn phục vụ cho Khu cách ly T51.

2.4. Lao động, thương binh và xã hội:

Đẩy mạnh các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân dịp kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020); tổ chức thăm, tặng quà các Bà mẹ Việt Nam anh hùng và các đối tượng chính sách, người có công. Thụ lý và chuyển Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh 21 hồ sơ liên quan về chế

độ chính sách của đối tượng người có công, thân nhân liệt sĩ. Hoàn thành việc lập danh sách bổ sung người dân bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 cho 3 nhóm đối tượng (bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo) với tổng số 1.520 người, số tiền 1.147.500.000 đồng.

3. Công tác tổ chức nhà nước và cải cách hành chính

Kịp thời kiện toàn các chức danh lãnh đạo chính quyền các xã, thị trấn sau Đại hội Đảng cấp cơ sở. Ban hành 94 quyết định về công tác cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện và 72 quyết định về công tác cán bộ, công chức cấp xã. Quyết định khen thưởng 02 tập thể và 127 cá nhân. Đề nghị Ban Dân tộc tỉnh trình Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu điển hình tiên tiến 5 năm (2015 - 2019) cho 02 cá nhân là người dân tộc thiểu số; đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu điển hình tiên tiến 5 năm cho 02 tập thể và 08 cá nhân của huyện; đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen cho 01 tập thể và 02 cá nhân; đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng bằng khen cho 01 tập thể đã có thành tích xuất sắc trong phòng, chống dịch Covid-19 giai đoạn 1.

Thành lập đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính và công tác văn thư lưu trữ năm 2020. Thực hiện tốt phần mềm “Theo dõi thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao” và WebSite “Theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn”. Thực hiện tốt “một cửa điện tử” trên phạm vi toàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện đã tập trung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung cải cách hành chính nhằm rút ngắn thời gian, phục vụ tốt cho người dân.

4. Công tác tư pháp

Triển khai phổ biến pháp luật đợt 1 năm 2020 gồm các Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt, gồm tổng số 186 người tham dự. Phối hợp với Trường Trung cấp Luật Đồng Hới tổ chức tốt buổi tập kỹ năng về phổ biến, giáo dục pháp luật và hoà giải ở cơ sở, công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2020 trên địa bàn huyện.

Đã giải quyết tại huyện 07 trường hợp cải chính hộ tịch, 14 trường hợp chứng thực bản sao từ bản chính, 01 trường hợp chứng thực chữ ký người dịch từ tiếng Việt sang tiếng nước ngoài. Tại các xã, thị trấn có 242 trường hợp đăng ký khai sinh, trong đó đúng hạn 98 trường hợp, quá hạn 144 trường hợp, đăng ký khai tử 41 trường hợp, đăng ký kết hôn 66 cặp vợ chồng. Công tác chứng thực đã giải quyết 6.711 bản sao từ bản chính, 516 trường hợp chứng thực chữ ký, 149 trường hợp chứng thực hợp đồng, tổng lệ phí thu được 23.604.000 đồng.

5. Công tác thanh tra, tiếp công dân

Tiếp nhận, kiểm tra thông tin về phản ánh, kiến nghị của phụ huynh Trường Tiểu học số 2 Khe Sanh. Kết luận thanh tra trách nhiệm tuân thủ các quy

định của pháp luật về quản lý, sử dụng đất tại Ủy ban nhân dân xã Tân Thành; trách nhiệm quản lý tài chính, tài sản công tại Trường Trung học cơ sở Húc. Công tác tiếp dân tiếp tục duy trì thường xuyên, đúng quy định.

6. Công tác quốc phòng, an ninh

Duy trì trực sẵn sàng chiến đấu, trực chỉ huy, trực ban, trực chiến, trực phòng không theo quy định. Triển khai lực lượng dân quân phối hợp lực lượng công an tuần tra, giữ vững các mục tiêu quan trọng, giữ vững tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện. Tổ chức sơ kết công tác quốc phòng, quân sự địa phương 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020.

Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn ổn định. Công tác kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh phòng chống tội phạm nhằm bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội thường xuyên được chú trọng; kịp thời ngăn chặn, xử lý tệ nạn cờ bạc, trộm cắp, gây rối trật tự. Trong tháng, phát hiện, bắt 07 vụ/06 đối tượng về hành vi tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy tại xã Húc, Lia, A Dơi, Tân Thành, Hướng Việt, thị trấn Lao Bảo, tang vật thu giữ gồm 2.061 viên ma túy tổng hợp (tăng 01 vụ so với tháng trước). Phát hiện 01 vụ/01 đối tượng vận chuyển hàng cấm tại xã Tân Long, thu giữ tang vật gồm 40 hộp pháo (giảm 01 vụ so với tháng trước); 01 vụ/01 đối tượng có hành vi khai thác trái phép 6,5m³ cát tại xã Lia. Tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, đã tổ chức 60 ca tuần tra kiểm soát với 340 lượt cán bộ, chiến sĩ tham gia, phát hiện và xử phạt 170 trường hợp vi phạm.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 8 NĂM 2020

Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu; tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi; chú trọng công tác chăm sóc, bảo vệ và phát triển rừng. Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra tình hình sản xuất nương rẫy trên địa bàn huyện. Tập trung công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong mùa mưa bão. Tiếp tục đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

Tăng cường xúc tiến thương mại - dịch vụ, tăng giá trị sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, xây dựng. Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ bảo đảm thu ngân sách trên địa bàn, có biện pháp thu nợ đọng thuế.

Tập trung thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, tổ chức đền bù và tái định cư đối với các dự án trên địa bàn. Đẩy nhanh tiến độ các dự án xây dựng cơ bản theo kế hoạch, đảm bảo đúng tiến độ, thực hiện đúng quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng.

Xây dựng kế hoạch tuyên dụng công chức cấp xã; luân chuyển, điều động giáo viên, bổ nhiệm cán bộ quản lý trường học. Kiểm tra và đôn đốc các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ điều tra cung, cầu lao động năm 2020. Phối hợp

với Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Trị mở sàn giao dịch việc làm tại Văn phòng đại diện khu vực phía Tây - Sàn giao dịch việc làm vệ tinh huyện Hướng Hoá (ngày 20/8/2020).

Tổ chức hội nghị tổng kết năm học 2019 - 2020, triển khai nhiệm vụ năm học 2020 - 2021; chuẩn bị tốt cơ sở vật chất trường lớp, tổ chức Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường năm 2020. Tổ chức bồi dưỡng chính trị, tập huấn chuyên môn hè 2020 cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên.

Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, các dịch bệnh thường xảy ra theo mùa; kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm thường xuyên; duy trì các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19.

Tiếp tục tiến hành thanh tra trách nhiệm tuân thủ các quy định của pháp luật theo quy định. Duy trì tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân.

Tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị và trật tự xã hội, nhất là bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XVII. Quản lý chặt chẽ đối tượng hình sự, ma tuý tại các địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự, kịp thời đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm về trật tự xã hội. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

Chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Hướng Hoá./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể cấp huyện;
- Các xã, thị trấn;
- Chánh, các Phó CVP, CV;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đặng Trọng Vân